OTYET O IPUBBLIAX U YBBITKAX

3a 2009 rox

Opranu3zanus
WnenTudukamoHHbI HOMEp
HaJIOrOILIATEIbIHKA

Bun nesrensHoCTH

OpraHu3alHOHHO-TIpaBoBast popma
/popmMa coOOCTBEHHOCTH

Enununa u3mMepenus:

®dopma Ne 02 o OKY I

OAO "Pocreexkom"

7707049388

HeﬂTeJ’leOCTb B 00J1aCcTH JJIEKTPOCBA3H

OTKpBITOE AKINOHEPHOE 00111eCTBO/UHAS
CMeIIAHHAsI POCCHiiCKasi COOCTBEHHOCTH

ThIC. pYO.

[ara (ron, mecs,
YHCIIO)

o OKIIO

MHH

mo OKB3/]

no OKOIT®/OKdC
no OKEN

Jlata yTBepiKICHUSA

KOJbL

0710002

31.12.2009

17514186

7707049388

64.20

47/49

384

26.03.2010

Jlara ornpaBku (IPUHATHSA)
Kon o
IIpume- | Kog N 3a aHaJOTUYHbIH epHo.
HanmeHnoBaHue nmokasares moka3a- | 3a OTYETHBIN MepHOS
YaHHE | CTPOKH MIPOIIIOTO rofia
Tens

1 2 2a 26 3 4
1. loxonbl 1 pacxobl 0 00BIYHBIM BHAAM JeSITeTbHOCTH
BrIpyuka (HeTTO0) 0T HPOJAKH TOBAPOB, NPOAYKIIMH, PadoT, ycJayr
(3a MHHYCOM HAJIOTa Ha 100aBJIEHHYI0 CTOUMOCTb, AKIIU30B U
AHAJIOTHYHBIX 00513aTeJbHBIX MJIaTeKeil) 7.1 010 010 61223 505 63 201 652
B TOM YHCJIE OT IPOJAXH: YCIYT CBSI3H 011 59 560 969 62 499 149
CebecToMMOCTh POAAHHBIX TOBAPOB, IPOAYKLHHU, PAOOT, YCIyT 7.2 020 020 (53 710 366) (53 066 795)
B TOM YHCIIE YCIYT CBS3H 021 (52 411 841) (52 448 315)
BasioBasi npudbLIb 029 029 7513139 10 134 857
Kommepueckue pacxo st 030 X X
YnpaBiieHYECKHE PacX0ibl 040 X X
IpudbLIb (YOBITOK) OT IPOAAK 050 050 7513139 10 134 857
II. TIpoune 10X0ABI U PACXObI
IIpoueHTHI K MOTYyYeHHI0 7.3.1 060 060 1 548 045 1286 090
IIponenTs! k ymnare 732 070 070 (191 372) (192 986)
J10X0/Ibl OT yyacTHsl B IPYTUX OpPraHu3alusax 7.3.1 080 080 10 342 14393
IIpoune 10X0mbl 7.3.1 090 090 10 444 414 14012 148
IIpoune pacxomabl 73.2 100 100 (12 802 434) (15 695 891)
IIpudbLIb (YOITOK) 10 HAJIOT000./10KEHH S 140 140 6522 134 9 558 611
Hastor Ha mpuOBLTL 32 OTYETHBIN NEPUOL, 7.4 150 150 (1246 474) (4467 295)
Hauor Ha npuOBUIb 3a IpeIbIIYIINE OTYETHBIC HEPHOIbI 151 67077 171 527
Jloxo/1p! (PaCcXOMbI) TI0 OTIOKCHHBIM HAJIOTOBBIM aKTHBAM
(00s13aTeIbCTBAM) 7.4 152 142 (241 154) 1809 214
IpudbLIb (YOBITOK) OT 00bIYHOH JeSITeIbHOCTH 160 5101 583 7072 057
CIIPABOYHO
ITocTosiHHBIC HAJIOTOBBIC 00S3aTENBCTBA 7.4 191 200 116 124 192 487
BazoBast mpuObLIb (YOBITOK) Ha aKIUIO 7.5 192 6,3009 8,7346
Pa3BopHeHHas! NpHOBLIH (YOBITOK) Ha aKLHUIO 7.5 193 6,3009 8,7346




PacimmgpoBka oTae/bHBIX NPUObLIEIH U YOBITKOB

HawnmenoBanue mokasarens

Kon
CTPOKH

3a oT4eTHBIH nepuos

3a aHAJIOTUYHBIH nepuoa MpeAbIAYIIETO rojaa

npHOBLIL

yOBITOK

MIpUOBLIH

YOBITOK

1

2

3

4

5

6

LItpadpl, neHU U HEYCTOMKH,
TIPU3HAHHBIC MIIH 110 KOTOPBIM
THOJTy4YCHBI PEIICHUS Cy/ia
(apbuTpaxxsoro cyza) o6 ux
B3bICKAHHHI

210

48 538

2379

18314

3 694

IIpu6sLT (YOBITOK) IPOLLIBIX
JeT

220

62 982

33103

Bo3memienne yObITKOB,
HPUYMHEHHBIX HEHCIIOJTHEHHEM
WJIN HeHAJJIeKAIIM
UCIIOJHEHHUEM 0053aTelIbCTB

230

5047

4509

3 687

720

KypcoBeie pasnuip! no
oIepaiysaM B UHOCTPaHHOM
BaJIIOTE

240

748 613

352 893

OT4HCIICHUS B OLICHOYHBIC
pe3epBbI

250

531 341

182 081

Crucanne 1eOUTOPCKUX U
KPEIUTOPCKHX
3a0IDKEHHOCTEH, TI0 KOTOPBIM
UCTEK CPOK HCKOBOH JIABHOCTH

2 465

.

pacwnposka noamicH)

Tnapneii Gy xrar

Mponos P.A,
Lftonnuce)  (pacunipposka noanuc)




