ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯ:	КОДЫ		
		Форма № 02 по ОКУД	0710002
		Дата (год, месяц,	
за 2009 год		число)	31.12.2009
Организация Идентификационный номер	ОАО "Ростелеком"	по ОКПО	17514186
налогоплательщика	7707049388	инн	7707049388
Вид деятельности	Деятельность в области электросвязи	по ОКВЭД	64.20
Организационно-правовая форма /форма собственности	Открытое акционерное общество/иная смешанная российская собственность	по ОКОПФ/ОКФС	47/49
Единица измерения:	тыс. руб.	по ОКЕИ	384

Дата утверждения	26.03.2010		
Дата отправки (принятия)			

Наименование показателя	Приме- чание	Код строки	Код показа- теля	За отчетный период	За аналогичный период прошлого года
1	2	2a	2б	3	4
І. Доходы и расходы по обычным видам деятельности					
Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг					
(за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и					
аналогичных обязательных платежей)	7.1	010	010	61 223 505	63 201 652
в том числе от продажи: услуг связи		011		59 560 969	62 499 149
Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	7.2	020	020	(53 710 366)	(53 066 795)
в том числе услуг связи		021		(52 411 841)	(52 448 315)
Валовая прибыль		029	029	7 513 139	10 134 857
Коммерческие расходы		030		X	X
Управленческие расходы		040		X	X
Прибыль (убыток) от продаж		050	050	7 513 139	10 134 857
<b>II.</b> Прочие доходы и расходы					
Проценты к получению	7.3.1	060	060	1 548 045	1 286 090
Проценты к уплате	7.3.2	070	070	(191 372)	(192 986)
Доходы от участия в других организациях	7.3.1	080	080	10 342	14 393
Прочие доходы	7.3.1	090	090	10 444 414	14 012 148
Прочие расходы	7.3.2	100	100	(12 802 434)	(15 695 891)
Прибыль (убыток) до налогообложения		140	140	6 522 134	9 558 611
Налог на прибыль за отчетный период	7.4	150	150	(1 246 474)	(4 467 295)
Налог на прибыль за предыдущие отчетные периоды		151		67 077	171 527
Доходы (расходы) по отложенным налоговым активам					
(обязательствам)	7.4	152	142	(241 154)	1 809 214
Прибыль (убыток) от обычной деятельности		160		5 101 583	7 072 057
СПРАВОЧНО					
Постоянные налоговые обязательства	7.4	191	200	116 124	192 487
Базовая прибыль (убыток) на акцию	7.5	192		6,3009	8,7346
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	7.5	193		6,3009	8,7346

Расшифровка отдельных прибылей и убытков

гасшифровка отдельных приоылеи и убытков							
Наименование показателя	Код	За отчетный период		За аналогичный период предыдущего года			
	строки	прибыль	убыток	прибыль	убыток		
1	2	3	4	5	6		
Штрафы, пени и неустойки,							
признанные или по которым							
получены решения суда							
(арбитражного суда) об их	210	40.520	2.270	10.214	2.604		
взыскании	210	48 538	2 379	18 314	3 694		
Прибыль (убыток) прошлых							
лет	220	62 982	=	33 103	-		
Возмещение убытков,							
причиненных неисполнением							
или ненадлежащим							
исполнением обязательств	230	5 047	4 509	3 687	720		
Курсовые разницы по							
операциям в иностранной							
валюте	240	-	748 613	-	352 893		
Отчисления в оценочные							
резервы	250	-	531 341	-	182 081		
Списание дебиторских и							
кредиторских							
задолженностей, по которым							
истек срок исковой давности	260	26 740	_	2 465	_		
поток орок исковой давности	200	20 / 70	-	∠ +03	-		

овиесть Социальный директор (подиле)

COTEAEL CONTRACTOR

Колпаков А.Ю. (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер Фролов Р.А. (расшифровка подписи)